
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.1 
Processo Administrativo N° 2022.06.27.1 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 04/07/2022 16:18:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
17/07/2022 13:45:18 CADASTRO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
18/07/2022 13:57:51 CADASTRO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 
18/07/2022 14:50:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 
181071202216:57:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
191071202209:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 2022.06.27.01-PERP, promovido pela 
Secretaria do Desporto, Juventude e Participação Popular do município de Quixadá-Ce.  
19/07/2022 09:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
19/07/2022 09:02:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
19/07/2022 09:02:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
19/07/2022 09:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
19/07/2022 09:02:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/1 9, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade.  
19/07/2022 09:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
19/07/2022 09:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
19/07/2022 09:03:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
19/07/2022 09:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços.  
19/07/2022 09:15:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação dos arrematantes, conforme edital.  
19/07/2022 09:50:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informo que a empresa DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS apresentou proposta de preços 
conforme as condições fixadas no edital e comprovou o atendimento às condições de habilitação presentes no edital. Sendo assim, 
farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante no sistema. Ato contínuo será aberto o prazo de 15 (quinze) 
minutos para registro de intenção recursal.  
19/07/2022 10:08:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematante/habilitado DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS nos lotes 1 e 3 solicito o envio 
no prazo de 24 horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma da 
licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.  
20/07/2022 15:19:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematante/habilitado K R DE CASTRO no lote 3 solicito o envio no prazo de 24 horas, conforme 
instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma da licitação na opção: documentos 
complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação. 

Gerado em: 21/07/2022 15:21:52 1 de 5 



\ c.op.tJo t 
/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

LOTEI -FRACASSADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: ÓCULOS PARA NATAÇÃO. TAM. ÚNICO. PRETO 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: PCT 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ARCO COM PESO PARA EXERCÍCIOS AQUÁTICOS ACQURING. PCT COM 6 UND. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MACARRÃO HIDRO TUBO PARA HIDROTERAPIA 

• uantidade: 100 	 Valor Unit.: 0,00 
Item: 5 	Unidade: PAR 	 Marca: 	 Modelo: 

 

Valor Total: 0,00 

  

Descrição: SAPATILHAS MEIA ANTIDERRAPANTE COM BOLHA PARA HIDROGINÁSTICA PAR - ADULTOS 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: PRANCHA PARA PISCINA 40CMX27CMX3O CM PLÁSTICO 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: TOUCA DE NATAÇÃO EM LYCRA ADULTO. TAM ÚNICO, PRETO. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 053 	25.066.930/0002-50 

INABILITADOS 

35.991,00 35.990,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04107/2022 16:18:28 PUBLICADO 

05/07/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/07/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/07/2022 09:03:22 DISPUTA 

19/071202209:03:22 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 053) 	 35.991,00 

19/071202209:13:12 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 053) 	 35.990,00 

19/07/202209:13:12 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/07/2022 09:15:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 
19/07/2022 09:15:12 HABILITAÇÃO 

19/07/2022 09:50:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/07/2022 10:05:44 EM ADJUDICAÇÃO 

20/071202214:49:17 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, não 
atendendo ao item 4.33 do edital.  
21/07/2022 15:21:52 FRACASSADO 

Gerado em: 21/07/2022 15:21:52 2 de 5 

d~ 



  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

  

LOTE 2- DESERTO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: SUNGAS BOX PARA HOMENS, TAM M. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: GARRAFINHAS DE ÁGUA SQUEEZE, 500ML 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: BERMUDAS DE NYLON TAMANHO ÚNICO PARA ADULTO COM BOLSOS 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: CAMISETAS DE MALHA ALGODÃO 100%, TAM. M. PARA OS PROFISSIONAIS DO PROJETO 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: CAMISAS DE MALHA ALGODÃO, TAM M. PARA ADULTOS 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: MAIÔS PARA MULHERES, POLIÉSTER, TAM. M —ADULTAS 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

      

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2022 16:18:28 PUBLICADO 

05/07/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/07/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/07/2022 09:03:23 DESERTO 

LOTE 3 - FRACASSADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM FIO - PARA CADA NÚCLEO. POTÊNCIA: 250W RMS, TRANSMISSÃO VIA 
BLUETOOTH, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL E BIVOLT, MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/AUX/MIC/GUITAR), ALTO 
FALANTE 8, DISPLAY DIGITAL 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MICROFONES COM FIO - PARA CADA NÚCLEO. CABO 3 METROS. MODELO MICROFONE DINÂMICO RESPOSTA 
DE FREQUÊNCIA 80HZ A 15KHZ SENSIBILIDADE (CAMPO LIVRE, SEM CARGA): 1KHZ 1.8M. VPA = - 55DB(ODB = 1VPA) 
1.8MVPA = -75DB(ODB = 1V/U BAR) IMPEDÂNCIA NOMINAL 6000HM. MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDÂNCIA IKOHM. 
SENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNETICO5OHZ. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 048 	25.066.930/0002-50 4.717,30 

4.717,00 

4.176,00 

4.717,00 

Sim 

Sim K R DE CASTRO 092 	21.036.750/0001-93 

Gerado em: 21/07/2022 15:21:52 3 de 5 



.'...'.,'.,, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

INABILITADOS 

Razão Social 

   

Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

            

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2022 16:18:28 PUBLICADO 

05/07/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/07/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1910712022 09:03:23 DISPUTA 

19/07/2022 09:03:23 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 048) 
	

4.717,30 

19/07/2022 09:03:23 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 092) 
	

4.717,00 

19/07/2022 09:06:11 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 048) 
	

4.176,00 

19/07/2022 09:13:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 

19/07/2022 09:13:23 HABILITAÇÃO 

19/0712022 09:50:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/07/2022 10:05:44 EM ADJUDICAÇÃO 

20/07/2022 14:49:32 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, não 
atendendo ao item 4.33 do edital. 

20/07/2022 14:49:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO 

21/07/2022 11:31:36 MENSAGEM K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 092) 

Sr. pregoeiro bom dia , venho humildemente solicitar desistencia desse lote pois não há como fornecer o produto pois o valor está 
defassado segundo a nova cotação o fornecedor de instrumento musical alertou que não existe mais desse tipo, infelizmente sem ter 
como fornecer para não atrapalhar o andamento do processo. 

21/07/2022 15:21:43 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

K R DE CASTRO desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, não atendendo ao item 4.33 do edital.  

21/07/2022 15:21:52 FRACASSADO 

LOTE 4- DESERTO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL C/ ILHÓS 1,20M X 0,80M 

Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 000 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 

Descrição: BANNER COM LONA 1,20M X 0,80M 

Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 0,00 

   

Modelo: 

  

Valor Total: 0,00 

          

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2022 16:18:28 PUBLICADO 

05/07/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/07/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/07/2022 09:03:23 DESERTO 

Gerado em: 21/07/2022 15:21:52 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

PREGOEIRO: JOS IVAN 	• A J NIOR 

MEMBRQDE APOIO ANA LETIVA FRANÇA FERREIRA 

Qk  
(3  MÈMBRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

9  o(- 	
"-à 41  

Gerado em: 21/07/2022 15:21:52 	 5 de 5 


